MACAÉ, 13 DE MARÇO DE 2024 • EDIÇÃO 925 • ANO IV 21

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
COORDENADORIA DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nº 0033/2024

O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições, consoante com a
Lei 282/2018, Art. 356, Inciso II, e exauridas as tentativas de convocação pelas vias
pessoal, telefônica e postal, vem pelo presente convocar os contribuintes abaixo re-
lacionados, a comparecerem à Av. Pres. Sodré nº 466, Bairro Centro, no setor CAC
– COORDENADORIA DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE, no horário entre 8h e
17h, no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação deste, para dar pros-
seguimento aos seus respectivos PROCESSOS ADMINISTRATIVOS RELATIVOS À
ISENÇÃO DE IPTU, sob pena de indeferimento do pleito e arquivamento dos autos.

FRANCISCA DA CONCEIÇÃO DIAS MIRANDA 	 Processo nº    90707/2019
HENRIQUE GONÇALVES MARINHO		  Processo nº    90142/2020
JORGE DA CONCEIÇÃO			   Processo nº    90788/2020
JORGE DA CONCEIÇÃO			   Processo nº    91550/2023
IGREJA AGUA VIVA DE MACAE			  Processo nº    53545/2022
ELI BATISTA DE BARCELOS			   Processo nº    90686/2022
VALERIA VILMA ELEUTERIO REIS		  Processo nº    91185/2022
EDILAMAR VIEIRA DA SILVA			   Processo nº    91104/2023
MARIA LUCIA DE SOUSA YAMADA		  Processo nº    91106/2023
VILMA GOMES SOARES			   Processo nº    90119/2023
ARINEA DA SILVA PINHEIRO			   Processo nº    90128/2023

Macaé-RJ, 12 de março de 2024.

CARLOS WAGNER DE MORAES
Secretário Municipal de Fazenda

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
COORDENADORIA DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nº 0034/2024

O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições, consoante com a Lei
Complementar n° 251/2016, Art. 060, parágrafo único, e exauridas as tentativas de
convocação por via telefônica, vem pelo presente convocar os contribuintes abaixo
relacionados, a comparecerem à Av. Pres. Sodré nº 466, Bairro Centro, no setor CAC
– COORDENADORIA DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE, no horário entre 8h
e 17h, no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação deste, para dar
prosseguimento aos seus respectivos PROCESSOS ADMINISTRATIVOS RELATIVOS
À LANÇAMENTO DE ÁREA DE IPTU sob pena de indeferimento do pleito e arquiva-
mento dos autos.

GUILHERME REIS DE OLIVEIRA		  Processo nº        21389/2019
CILCA COSTA DE SOUZA			   Processo nº        39302/2019
FABIO BIRAL TEIXEIRA			   Processo nº        39381/2019
ARCPLEX QUIMICA IND. E COMERCIO LTDA	 Processo nº        39386/2019
GUILHERME FREITAS DE OLIVEIRA		  Processo nº        41970/2019
EDIVALDO FLORES SIQUEIRA			   Processo nº        42021/2019

Macaé-RJ, 12 de março de 2024.
CARLOS WAGNER DE MORAES
Secretário Municipal de Fazenda

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 014/2024

O Município de Macaé, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao

disposto no Art. 2 º da Lei n º 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República
em 20 de março de 1997, notifica aos partidos políticos, aos sindicatos de trabalhadores e as
entidades empresariais, com sede neste Município, o crédito abaixo discriminado.

RECEITA
CONTA

CORRENTE
DATA DO
CRÉDITO

CONCEDENTE VALORES

FUNDEB 99740-4 BANCO
DO BRASIL 28/02/2024 MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 1.071.383,96

SIMPLES NACIONAL 56661-6 BANCO
DO BRASIL 28/02/2024 MINISTÉRIO DA

FAZENDA R$ 37.258,27

FPM 73011-4 BANCO
DO BRASIL 29/02/2024 MINISTÉRIO DA

FAZENDA R$ 2.981.079,15

ROYALTIES FUNDO ESPECIAL - FEP 73034-3 BANCO
DO BRASIL 29/02/2024 MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 68.916,57

ITR 73019-X BANCO
DO BRASIL 29/02/2024 MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 6.648,52

ROYALTIES – ANP

ROYALTIES –
ANP

29/02/2024 MINISTÉRIO DA
FAZENDA

R$ 35.566.395,78

ISS - CONVÊNIO 72581-1 BANCO
DO BRASIL 29/02/2024 MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 1.557,05

FUNDEB 99740-4 BANCO
DO BRASIL 29/02/2024 MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 787.892,30

SIMPLES NACIONAL 56661-6 BANCO
DO BRASIL 29/02/2024 MINISTÉRIO DA

FAZENDA R$ 15.880,88

PRODUÇÃO MINERAL (CFM-
DEPTO NACIONAL DE PRODUÇÃO
MINERAL)

73060-2 BANCO
DO BRASIL 01/03/2024

MINISTÉRIO DA
FAZENDA R$ 3.531,17

RECURSOS HÍDRICOS 73050-5 BANCO
DO BRASIL 01/03/2024 MINISTÉRIO DA

FAZENDA R$ 3.800,18

SIMPLES NACIONAL 56661-6 BANCO
DO BRASIL 01/03/2024 MINISTÉRIO DA

FAZENDA R$ 35.306,53

SIMPLES NACIONAL 56661-6 BANCO
DO BRASIL 04/03/2024 MINISTÉRIO DA

FAZENDA R$ 228.822,93

FUNDEB 99740-4 BANCO
DO BRASIL 05/03/2024 MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 1.790.195,33

SIMPLES NACIONAL 56661-6 BANCO
DO BRASIL 05/03/2024 MINISTÉRIO DA

FAZENDA R$ 14.029,29

Macaé, 07 de março de 2024.

Carlos Wagner de Moraes
Secretário Municipal de Fazenda

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

AUDIÊNCIA PÚBLICA
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, con-
vida a população em geral para Audiência Pública, no dia 18 de março de 2024, às 18
horas, no Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes, situado na Rodovia Christi-
no José da Silva Júnior, s\n, Virgem Santa, Macaé – RJ, CEP.: 27.948-010, solicitada
através do Requerimento nº080/2024, de autoria dos Vereadores Iza Vicente, Luciano
Diniz, Rond Macaé, Tico Jardim e Alan Mansur, visando debater sobre o projeto de lei
do executivo 56 de 2023, que dispõe sobre o controle da emissão de ruídos e controle
da poluição sonora.

Macaé-RJ, 12 de março de 2024.
NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA

PRESIDENTE

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Diretoria de Licitações e Contratos, no uso de suas atribuições, vem pelo presen-
te, convocar o fornecedor abaixo relacionado a comparecer nesta Diretoria,  situada
na Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Bairro do Horto -  Macaé/RJ - CEP: 27947-570
-Telefone: (22) 2796-7800 (ramal 240/246) - e ainda  entrar em contato pelo e-mail
contratos@cmmacae.rj.gov.br, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, a contar da data
de publicação deste, para assinatura da aludida ordem de fornecimento, sob pena das
sanções previstas na Resolução nº 1954/2015.

Macaé/RJ, 12 de março de 2024

• L. S. SILVA PRODUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
• Processo nº 0684/2023
• Ordem de Fornecimento nº 04/2024
• Ata de Registro de Preços nº 07/2023

Isabela Ferreira Santos
Diretora de Licitações e Contratos
OAB/RJ 211.193 Matrícula 6028-3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

PORTARIA N° 030/2024
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a legislação em vigor,
RESOLVE substituir a servidora Tatiana Vilas Boas Martins de Souza, matrícula n°
3340-5, pela servidora Ana Maria Marcelino Silva Maia, matrícula n° 4703-1, na compo-
sição da Comissão Provisória para Estudo e Atualização da Lei Orgânica Municipal e
do Regimento Interno da Câmara Municipal de Macaé, constituída através da Portaria
n° 16/2024, com efeitos retroativos a 15 de fevereiro de 2024.

Câmara Municipal de Macaé, 26 de fevereiro de 2024.
NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA

PRESIDENTE